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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 15 września 1938 r. 

o wprowadzeniu w życie na pewnych obszarach Patistwa niektórych przepisów ustawy o nad­
zorze nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec. 

Na podstawie art. 15 ust. (3) ustawy z dnia 
5 marca 1934 r. o nadzorze nad hodowlą bydła, 
trzody chlewnej i owiec (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 
349) oraz w związku z ustawą ślą~ką z dnia 15 
czerwca 1936 r.o nadzorze nad hodowlą bydła, 
trzody chlewnej i owiec (Dz. U. SI. Nr 16, poz. 
28) zarządzam co następuje: 

§ .1. Przepisy art. 6 - 11, 12 ust. (1) pkt .f 
i ust. (2) ustawy z dnia 5 marca 1934 r. o nad­
zorze nad hodowlą bydła, trzody chlewnej 
i owiec (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 349) wchodzą 
wżycie: 

l) W zastosowaniu dQ bydła na obszarze: 
powiatu tar,Qogórskiego - w woje­
wództwie śląskim oraz 
gmin: Gutkowo, Koziebrody i Raciąż 
(wiejskiej i miejskiej) w powiecie sier­
peckim - w województwie warszaw­
skim; 

powiatu tarnogórskiego - w woje­
wództwie śląskimi 

3) . w zastosowaniu do owiec na obszarze: 
gmin: Góry - Mokre i Przedbórz w po­
wiecie koneckim - w województwie 
kieleckim oraz 
gminy Siechniewicze w powiecie pru­
żańskim - w województwie poleskim. 

12. W § l pkt 1) rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 30 czerWca 
1938 r. o wprowadzeniu w życie na pewnych 
obszarach Państwa niektórych przepisów usta­
wy o nadzorze nad . hodowlą bydła, trzody 
chlewnej i owiec (nz. U. R. P. Nr -48, poz. 382) 
skreśla się wyrazy: "gmin: Góry-Mokre i Przed­
bórz w powiecie koneckim,". 

I 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2) w zastosowaniu do trzody chlewnej na · Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
obszarze: J. Poniatowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 27 września 1938 r. 

wydane "'Ił . porozumieaia J: Ministrami skarbu ł · K.omuoikacji o podaUm dl'~ 

Na pooSttawie art. 12 Ulst. (8) ustawy z dnia 
11 ,sie'I1pnia 1923 r. o tymcz.a.sowym uregulowa­
niu-Hna(lJsó\V komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 r; 
Nr 62,poz. 454) w brzmieniu art. 5 pkt 3) ug,ta~ 
wyz dnia 5 siet1pnia 1938 r. o poprawie finan­
sów związków samorządu terytorialnego i o 
zmi~ńie ustawy o tymc~asowym uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 
455) zarządzam co następuje: 

§ 1. (l) Art. 12,powołany w rozporządzeniu 
niniejszym ibez określenia, oznacza przepisy 
art. 12 ustawy z dnia 11 sie1ipnia 1923 r. 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komu~ 
nalnych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz. 454) 
w brżtnieniu art. 5 ip'kt 3) ustawy z dnia 5 sier,p. , 
nia 1938 r. o poprawie finansów zwiąa;ków sa­
morządu terytorialnego , i o zmja~lie ustawy . 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P.< Nr 59, poz. 465) . . 

(2) Para~rafy, powołane w rozporządzeniu 
niniejszym !bez określenia, oznac::.zajl\ przepiay 
tegoż rozporzl\dzenia. 

§ 2. Suma .podaotku dro~owego nie może 
przek,raczać sumy wydatków zwlłlZku lamo­
rządowego na budowę- i utrzymanie dróg oraz 
na spłatę i oprocentowanie pożyczek długoter­
minowych, zużytych na cele dro~owe, a w po­
wiaŁowy,ch związkach samorządowych również 
na zapomogi na cele drogowe dla gmJn wiej­
skich i miast niewydzielonych, zmniejszonej 
o sumę wpływów budżetowych, majl\cych spe­
cjalne przeznaczenie na cele drogowe. 

I 3. Wymiar i pobó'r podatku drogowego 
na rzecz pomors:kiego i poznań's:kiego woje- . 
wódzldch związków samorządowych -będzie 
dokonywamy przez wyd:ziały powiatowe i za­
,rzl\dy miej.llkie miast wydzielonych łącznie 
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z wymiarem i poborem tego podatku na rzecz 
powiatowych związków samorządowych i miast 
wydzielonych. . 

§ 4. (1) Łącz.ne oboiążenie poszczególnych 
kategorii płatników podatkiem drogowym na 
rzecz powiatowych ' związków samorządowych 
lub miast wydzielonych oraz na rzecz w.oje­
wódzkiego związku samorządowego nie może 
przekraczać norm, ok,reślonych wart. 12 ' ust. 
(3) i (4). 

(2) Jeżeli sŁawiki , podatku drogowego, 
uchwalone p.rzez radę powiatową lub miejską, 
łącznie ze Sltawkami tegoż podatku, uchwalo­
nymi przez sejmikwojew6dzki, będą pn;ekra­
czały normy, zakreślone wart. 12 ust. (3) i (4), 
wów:czas .p.odatek drogowy pobrany . będozie 
według matk,symalny,ch sŁawek, ok,reślonych w 
Łym artylkule, zaś podział wpływów pomiędzy 
powdaŁowy związek samorządowy lub miasto 
i wojewódzld zwią~ek samorządowy będzie do­
konany wsŁostmku do wysokości prelimino­
wanychna dany rok bud'żetowy wydatków mi 
budowę i utrzymanie dró~ wojewódzkich oraz 
powiatowych lU/b miejskich, pokrywanych w 
myśl § 2 z wpływów z podatku drogowe~o. 

§ 5. Wsze:Jooie wpłaty, dokOlDywane przez 
pł.a'tników na poczet podatku drogowego, wy­
mierzonego na rzecz powiatowego związk,u sa­
morządowego lU/b miasta i 'wojewódzkiego 
związku samorządowego, podlegają zaliczeniu 
na rzecz tych z'wiązków w stosunku do wysoko­
ści stawek podatkowych uchwalonych przez te 
zwi~ bądź też w przypa·dku, puewid-zianym 
w § 4 UM. (2) - w stosunku do wysokości ,wy-
datJków drogowych. . 

§ 6. Uchwała sejmiku wojewódZkiego o 
poborze podatku drogowego pOWllnna być p.o­
dana do wiadomości wydziałom powiatowym 
i zarządom miej,skim miast wydzielonych na 3 
miesiące przed rozpoczęciem roku budże,to­
wego. 

§ 7. Za wymiar i pobó.r podatku drogowe,­
go na rze,cz wojewódzkich związków samorzą,­
dowych zw-iąZlki te wypłacają wydziałom po­
wiatowym i z.arządom m~e.iskim miast 'wydzie­
lonych wynagrodzenie w wysokości SOfo sum, 
osiągniętych tY'tułem podatku drogowego, przy­
padają,cego na rzecz wojewódzkich związków 
samorząd.owych. 

§ 8 . . Rokiem podatkowym dla wymiaru 
podatku drogowe.go jest rok budżetowy. 

ł 9. Nieruchomości stale zwolnione od po­
datku od nieruchomości na podst.awie przepi­
sów art. 2 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. o podatku od nie·ru­
chomości (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 14) oraz nieru­
chomości, wymienione w § 7 rozporządzenia Mi­
nistraSkarbu .z dnia 20 kwietnia 1936 r. o wy-

konaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
o podatku od nieruchomości (:Dz. U. R. P. Nr 33, 
poz. 259) nie mogą być obciążone podatkiem 
drogowym. 

i 10. Podatkiem drogowym w miasta~h 
wyd'zielonych mogą być .obciążone tylko nowo­
wzniesione budowle oraz części nadbu.dowane 
i przybudowane, czasowo zwolnione od podat.; 
ku od nieruchomośCi na podstawie ustawy 
z dnia 22· września 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr 88, 
poz. 786), rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 12 września 1930 r. (Dz. U. 

.R. P. Nr 64, poz. 508), ustawy z dnia 24 marca 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 173) oraz usta­
wy z dnia 9 kwietnia 1938 r.(iDz. U. R. p, 
Nr 26, poz. 224). 

§ 11. Obowiązek podatkowy w odniesieniu 
d,o nowowzniesionych budowli oraz części nad­
budowanych i przyhudowanych rozpoczyna się 
z początkiem następnego miesiąca po dniu, od 
którego roz'poczyna się bieg terminu zwolnie­
nia od podatku od nieruchomości na zasadzie 
prze'p~sów o ulga·cli dla nowowznos:zonych bu­
dowli. Obowiązek ten gaś'nie z końcem tego 
miesiąca, w którym wygasa zwolIl!ienie od ·pań­
stwowego podatku od nieruchomości. 

S 12. Przez podstawę idea·lnego wymian! 
pańsbwowe,go podatku od nieruchomości należy 
rozumieć taką podstawę wymi,aru p.odatku, ja­
ką należałoby przyjąć według przepisów art. 6 
dekretu Prez)"denta Rzeczypospolitej z dnia 
14 .stycznia 1936 r. o !podatku od nieruchomości 
(Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 14), gdyby te nierucho­
mości nie korzystały ze zwolnienia od podatku 
od nieruchomości. ' 

Dla nieruchomości, . których użytkowa­
nie rOZipoczęło się w ciągu noku budżetowego, 
poprze,dzającego Irok podatkowy, podstawę 
~dealne,go wymiaru państw.owego 'Podatku od 
nieruchomości stanowi cZylIl'sz roczny, obliczo­
ny w SitosUIIlku ' do CZytllszu, na,le1żnego za okres 
użytkowania. 

Dla nieruchomości, których użytkowanie 
rOZlpoczęło się w ciągu rO'ku podatkowego, pod~ 
stawę idealnego wymiaru państwowego podat­
ku od naeruchomości stanowi czy1llsz należny za 
okres użytlkowania; obliczony od chwili rozpo­
częcia uż)"tkowania do końca roku budżetowe·­
go w stosunku do czynszu, należnego za 1 mie:-
siąc najmu lub dzie·rż.awy. ,-

§ 13. Sześcioletni okres ulg podatJkowych, 
przewidztianych wart. 12 ust. (6), rozpoczyna 
'$ię: . 

al dła nierucbomości, które zostały obci,­
źone kosztami pierwszego urz~dzenia ulic i ·pl .. 
ców przed dniem 1 października 1938 r. i dla 
ktÓrych statutowe terminy płatności .. --{bez 
wz.ględu .na ilość rat) przypadają po tym termi­
nie, oraz d:la nieruchomości, które zostaną po­
ciątnięte do pOkrycia koszt.ów pierw .. ze~ ~-
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dzenia ulic i placów w okresie od dnia l paź­
dziernika 1938 r. do dnia 31 marca 1939 r. -
z dniem l paźdZliem'i:ka 1938 r., 

b) dla nie.ruchomości, które zostaną ob­
ciążone lrosztami pierwszego urzą!dzenia ulic 
i placów po dniu 31 ma1'lca 1939 r. - z począt­
kiem tego roku budżetowego, w którym przy­
padnie termli,n płatności pie,rwszego nakazu 
pła tniczego z tytułu obci&\iŹenia danej nierucho-
mości tymi koszlami, -

§ 14. Roz,porządzende ninie}sze wchodzi ·w· 
życ~e na obszarze miast w:ydzielonychz dńiem 
l października 1938 r., a na obszarze gmin wiej­
skich i miast niewydzielonych ~ z dniem 
1 kwietnia 1939 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj Składkowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 4. paidzierni,ka 1938 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu przywozu pieniędzy w walucie czesko-słowackiej. 

Na podstawie art. 7a dekretu P,rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w 
sprawie obr9tu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami 
płatniczymi (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249) 
w brzmieniu nadanym .dekretami P,rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 29 sierpnia 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 488) i z dnia 3 paź-

dziernika 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 528) 
zaną:dzam co następuje: 
. § 1. Sprowadzanie bez zezwolenia do kra­

ju z zagranicy pieniędzy w walucie czesko-sło­
wackiej jest zabronione; 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie. 
Cena 20 gr 

Prenumera.ta Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwo­
we oraz władze samorządu terytorialnego opłacają 6. . zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicz­
nej dolicza się 4 zł kwartalnie (16. ił rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy z Ilóry 

przed początkiem kaidego . kwartału, półrocza lub roku. 
Zamówienia na prenumeratę jak równie:t na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu naletności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić nalety do właściwych urzędów pocz:to­
wych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacji spóźnionych lub wniesionych nie-

właściwie nie uwzględnia się. 

~lz.lkl. wpłat)' .a Dz. U. R. P. waoli6 aależ)' za pośredaictwem P. K. O. a~ koato czekowe Dz. Ustaw 30-130. 




